*Resp.* Non prohibere absolutè, ac  
propterea eis oneribus jam susceptis  
non satisfecerint, posse tamen nova  
etiam onera suscipere Missarum cele-  
brandarum, dummodo infra modi-

cum tempus possint omniaib[us] satisfa-  
cere.

*Undecimo quid si offerens eleemo-  
synas auditio impedimento consentiat,  
ut Sacerdos Missam celebret cum pri-  
mum poterit?*

*Resp.* Quamvis onera suscepta infra  
modicum tempus adimpleri nequeant,  
si tamen tribuens elemosynam pro  
aliarum Missarum celebratio[n]e  
id sciat, & consentiat, ut illae tunc de-  
mum celebrentur, cum suscep[t]is one-  
ribus satisfactum fuerit, decretum  
non prohibere quominus eo casu ele-  
mosyna accipiat pro iisdem Missis  
juxta benefactoris consensum cele-  
brandis.

*Duodecimo, an poena interdicti &  
alia apposita in eodem decreto afficiant  
tam eos qui accipiunt elemosynas con-  
tra formam ibi prescriptam, quameos,  
qui non auferant capsulas ab Ecclesiis,  
ut ibidem precipitur.*

*Resp.* Has poenias non habere lo-  
cum, nisi in suscipientibus onera per-  
petua Missarum celebrandarum sine  
licentia Episcopi, seu ejus generalis  
Vicarii, aut Generalis, vel Provin-  
cialis,

*Decimotertio, an in hoc decretum com-  
prehendantur illa capsule, qua appon-  
solent in Ecclesiis in die Commemoratio[n]is  
omnium Sanctorum, & vulgo di-  
cantur, Casle de Morti?*

*Resp.* Compredi.

*Decimoquarto an administratores  
Ecclesie magna devotionis, & concursus  
possint elemosynas pro Missis celeb-  
randis accipere, si iisdem Missis non nisi  
post*

*post longum tempus satisfacere valeant, ne alias cultus Ecclesiae, & devotio, ac concursus fidelium, ut ajum, minuantur?*

*Resp.* Non posse nisi de consensu eorum, qui eleemosynas tribuunt, ut supra in responsione ad undecimum.

*Decimoquinto, quia prohibitio dicti decreti videtur aliquib. directa solis Capitulis, Collegiis, Societatibus, Congregationibus, nec non omnibus & singulis Ecclesiis, & piorum locorum tam secularium, quam Regularium Superioribus, de quibus sit expressa mentio, non autem privatis Sacerdotibus, qui tamen comprehendendi videntur sub clausula generali, & aliis ad quos pertinet, supplicatur pro opportuna declaratione.*

*Resp.* Comprehendi etiam privatos Sacerdotes.

*Decimosextò super VII. ejusdem S. Congregationis decreto, quo cavitur, ut in singulis monasteriis Religiosorum praesigatur numerus, qui ex consuetis redditibus, aut eleemosynis commode possit sustentari; Queritur an ubi haec præfixio facta jam fuit in vim similis decreti sancte mem. Pauli V. absque tamen computatione reddituum cuiusque Religiosi, sit denuò facienda necne?*

*Resp.* Numeri præfixionem esse iterum facienda servata ultimi decreti hac dare editi.

*Decimo septimò, an novitij ad habendum Regularem admitti, possint admitti ad professionem in monasteriis, in quibus habita ut supra præfixione numeri commode alii non possunt.*

*Resp.* Esse admittendos ad professionem, si alias habiles existant, ac inde in aliquo alio Monasterio ejusdem Religionis esse collocandos ubi commodè alii possint.

*Decimo octavò super ultimo, quo cavitur, ut nulli recipiantur Conventus Regularium, nisi preter alia ad id requista duodecim saltem fratres in eis degere. & competenter sustentari valeant, ita ut alioquin subsint iurius dictio- ni Ordinarij: Queritur, an hoc decretum, quod videtur editum in ordine ad celebrationem Missarum, comprehendet eas Religiones, quae non consueverunt onera Missarum recipere, ut sunt Religiones Capuccinorum, ac Societatis JESU?*

*Resp.* Comprehendere.

*Ultimò, an idem decretum ubi disponit, ut nullibi recipiantur monasteria, nisi, &c. habeat locum in Italia dum taxat, ad quam est restrictum decretum proximò antecedens, an verò etiam extra Italiam?*

*Resp.* Habere locum etiam extra Italiam.

*Cosmus Card. de Torres.*

*Locus + Sigilli*

*Prosper Fagnanus S. Congr. Secret.*

*Roma ex Typographia Rev. Camera Apost. M. D. C. XXVI.*

*DE-*

**D E C R E T A S A C R A E**  
*Congregationis Consilij.*

S. D. N. D. Urbani Papæ VIII. jussu  
edita.

*De Regularibus, Apostatis, & Electis.*

**SACRA** Congregatio Cardinalium Concilii Trident. Interpretum Regularium ejectorum, & fugitivorum statui consulere, illorumque scandala summovere, & succrescentem numerum frangere operæ pretium existimans, auditis Religionum Superioribus, atque diligentissimè persensa, communicato etiam consilio cum S.D.N. Urbano VIII. atque ex peculiari Sanctitatis sua facultate infra scripta edidit.

Ac primò, ut in secta semina, è quibus pravi ejusmodi fructus potissimum prodeunt, deinceps ne serantur in vinea Domini, censuit esse innoyendas, & Sanctissima auctoritate innoyat Constitutiones, & decreta generalia sanctæ mem. Clementis VIII. ad Regularium reformationem, ac novitiorum receptionem, professionem, atque institutionem spectantia, distictèque præcipit Generalibus, atque aliis omnibus ordinum superioribus, ut illa exactè observent, atque ut observentur efficiant sub pœnis statutis in iisdem Constitutionibus. A quibus tamen exceptendum censuit caput illud, quo decernitur ne in Conventibus, seu mo-

nasteriis ad novitios recipiendis hanc  
nus designatis, & approbatis, seu impo-  
sterū designandis, & approbandis, no-  
vitio ad habitum ulla tenus recipi possint  
nisi priùs à Congregatione Reforma-  
tionis Apost. vel à propriis locorum  
Ordinariis exprelse, & nominatim  
approbati fuerint. A cuius quidem de-  
creti observantia Sacra Congregatio  
justis de causis censuit Regulares esse  
absolvendos, prout auctoritate San-  
ctissimi Domini nostri absolvit, atque  
eximit.

Deindè ut apostatandi opportuni-  
tas Regularibus præcipiatur, statuit,  
ut de cætero nullus permittatur ad ar-  
ctiorem religionem transire, nisi prius  
superiori legitimè constiterit eam reli-  
gionem paratam esse illum recipere, qui  
licentiam petit, tumque Regularis re-  
cta se transferat ad arctiorem. Quod  
ut re ipsa adimpleatur, idem superior  
omni studio, ac diligentia invigilet.

Rursus statuit, ut fugitiui, & apo-  
statæ, sive habitum Regularem defe-  
rant, sive non, possint ac debeant ab E-  
pisculo loci, ubi moram trahunt in  
cærcores conjici, ac Superioribus Re-  
gularibus consignari secundum Regu-  
laria instituta puniendi, ut que ipsi quo-  
que Superioris teneantur eos perquie-  
re, ad Religionem reducere, atque effi-  
cere ut apprehendantur, salvatamen in  
omnibus facultate Ordinariis loco-  
rum attributa decreto Concilii cap. 3.  
seff. 6. Quod si apostatae hujusmodi citra  
montes intra quatuor ultra montes ve-  
rò infra octo menses à presentis decreti  
publicatione inchoando sua sponte ad  
suam

suam quisque Religionem redierit, tum pœnaru[m] omnium i[ps]lis propter apostasiā infictarū, aut infi[gend]arū remissionē, atque impunitatē assēquantur; ita tamen ut debeat à superiorē absolutionē humiliter petere, & coram eōdem culpam fateri, atque emendationē polliceri; Superior vero è contra benignè illos teneatur excipere, ab hujusmodi pœnis absolvere, & paterna charitate amplecti.

Ad h[oc], ut in posterum è Religio[n]ibus nullus legitimè professus ejici possit, nisi sit verè in corrigitib[us]; verè autem incorrigibilis minimè censeatur, nisi non solum concurrant ea omnia, quæ ad hoc ex juris communis dispositione requiruntur, sublatis hac in parte statutis, & Constitutionibus cuiusque Religionis, & ordinis etiam à Sede Apost. approbat[is], & confirmatis; verum etiam unius anni spatio in jejunio, & pœnitentia proberur in carcerebus: proindèque unaquæque Religio privatos habeat carceres in qualibet saltem Provincia. Elapso autem anno si nihilominus non respuerit, sed animo indurato in sua pervicacia perseveraverit ne contagione pestifera plurimos perdat, tanquam pecus mortalia, ac membrum putre ejici tandem possit, sed ab ipsomet Generali tantum de consilio, & assensu sex Patrum ex gravioribus Religionis eligendis in singulis Capitulis, vel Congregationibus generalibus, rumque non nisi instructo secundūm eorum stylūm, & Constitutiones processu, & plenè probatis causis expulsionis ad Sacro-

rum Canonum præscriptum. Intercā tamen usque ad primum generale Capitulum, seu Congregationem proximè celebrandam si quempiam ex iustis, & necessariis causis expellere oportebit, ejectio fieri possit à Generali cum consilio, & assensu sex Patrum, ut suprà, quos idemmet Generalis eligere debeat infra quatuor menses à præsentis decreti publicatione, servata tamen in reliquis forma superiùs præscripta. Si vero ejecti quamdiu non redierint ad Religionem in habitu clericali incedant, atque Ordinarii loci jurisdictioni, & obedientiæ subsint, proindèque Generalis illico expulsionis sententiam eidem Ordinario notificate teneatur. Cæterum Sacra Congregatio Religionum superiores seriat admonet, ac per JESU CHRISTI viscera obtestatur, ut meinores paternæ charitatis, & mansuetudinis, quam profitentur, nihil intentatum relinquant, ut lucentur animas fratrum suorum, ferè in profundum malorum delapsas, antequam gravissimum, atque extremum expulsionis remedium experiantur. Idque eo magis quod subditorum sanguinem, qui ex malo negligentium, & sui officii immemorum Prælatorum regimine peribunt, Dominus noster JESUS CHRISTUS in supremo Dei iudicio de eorundem Prælatorum manibus sit requisitus.

Præterea statuit, ut iidem superiores nemini ex Religiosis expulsis literas testimoniales concedant, illos ad Sedem Apost. rejicientes, vel jubentes aliam Religionem ingredi.

R

Item

Item ut ejecti extra Religionem degentes sunt perpetuo suspensi ab exercitio Ordinum, sublata Ordinariis locorum facultate dictam suspensione relaxandi, ac moderandi.

Ac postremo censuit esse innovandam, & suæ Beatitudinis auctoritate innovat Constitutionem felicis mem. Gregorii IX. relatam in cap. fin. extra tra de Regulari, ac præterea declarat eam Constitutionem in iis quoque vendicare sibi locum, servandamque esse, qui iuste, diffinitivèque, ac juris ordinis servato expulsi fuerint, dummodo tamen in expulis hujusmodi subsit spes evidens emendationis ex litteris salem testimonialibus ordinarii, cuius conscientiam in his litteris concedendis Sacra Congregatio serio oneravit.

Ne qua verò difficultas in suprascriptis decretis, & ordinationibus exequendis suboriatur, Sacra Congregatio sanctissimo Domino Nostro annuentes, atque approbante, universis Generalibus, Provincialibus, Commissariis, Ministris, Præsidentibus, Abbatis Prioribus, Præpositis, Guardianis Vicariis, & quibuscunque aliis superioribus, quorumcunque Ordinum, vel Congregationum, Monasteriorum, Conventuum, Collegiorum, Domorum, ac locorum Regularium, ubique locorum existentium injungit, serioque mandat, ut illa diligenter obseruent, atque observari procurent, in omnibus Cœnobis, ac Monasteriis, Collegiis & Domibus, quorumcunque Monachorum, ac Regularium, ubique locorum existentibus, efficiantque, ut

tam decreta supradicta felicis record. Clementis VIII. quam præsentes ordinationes in singulis ejusmodi locis, bis salté in anno legantur in publica mensa.

Si quis verò ipsorum aduersus ea, que superius suprascripta sunt, vel eoru aliquid quoquo modo jaceere, vel moliri præsumperit; ipso facto pœnam incurat privationis omnium officiorū, quæ tunc obtinebit, vocisque activæ, & passivæ, ac perpetua inhabilitatis ad illa imposterum obtinenda, pœnaque hujusmodi si Sanctitati suæ, ac Sedi Apostolice reservata, iisdem superioribus etiā Generalibus, & Protectoribus illam moderandi seu relaxandi potestate penitus interdicta, & nihilominus sit irritum & inane quidquid secùs à quoquā actum extiterit. Non obstantibus Constitutionibus & ordinationibus Apostolicis in favorem quarumcunque personarum atq; Ordinum tam Mendicantium, quā non Mendicantium Congregationum, Monasteriorum, Conventuum Domorum, ac locorum Regularium quorūcunque, necnon illorū etiam juramento, Confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, vel consuetudinibus etiam immemorabilibus, exemptionibus quoque, indultis, & privilegiis etiam in corpore juris clausis aut ex causa, vel titulo oneroso, vel in limine fundationis concessis etiā Mari Magno, seu Bulla aurea, aut aliis nuncupatis, sub quibuscunque tenoribus & formis, & cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, ac insolitis clausulis, nec non irritantibus Decretis etiam motu pro-

proprio, & ex certa scientia, ac de Apostolicae potestatis plenitudine, aut alias quomodolibet, etiam per viam communicationis, seu extensionis concessis, & iteratis vicibus approbatis & innovatis, etiamsi pro illorū sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus & formis specialis, & individua, ac de verbo ad verbum, non autē per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma servanda esset, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, & forma in illis tradita observata inserti forent, presentibus pro expressis habens quibus quo ad ea, quæ supradictis quomodolibet adversantur, illis alias in suo labore permansuris specialiter, & expressè sanctitatis sue auctoritate derogat; ceterisque contrariis quibuscumque. Dat. Romæ die 21. septembbris 1624.

*Cosmus Card. de Torres.*

*Locus + Sigilli.*

Prosper Fagnanus S. Congr. Secret.  
Roma ex Typographia Rev. Camera  
Apost. M.DC.XXIV.

---

### DECRETUM SACRAE Congregationis Rituum ubique ob- servandum.

*De non addendis Kalendario & Missali  
Sanctorum officiis adhuc non con-  
cessis, & Missis non appro-  
batis.*

SACRA Rituum Congregatio ad tollendos abusus, qui variis in lo-

cis irrepererunt, re māture discussa ce-  
sunt & decrevit.

Primo nō potuisse, nec posse locorum ordinarios tam seculares, quam Regulares addere Kalendariis etiam propriis Sanctorum officiis, nisi ea duxerat quæ Breviarii Romani rubricis, vel Sacra Rituum Congregationis, seu Sedis Apostolice licentia conceduntur.

Insuper vetuit, & prohibuit celebra- ri per totam Civitatem, vel Diocesiam etiam de cuiusque Ordinarii auctoritate Missam, vel festum cum officio de sancto, eo quod in loco ad sit Ecclesia Parochialis, vel Regularis, aut aliqua Reliquia, sed tantum in ipsius sancti Ecclesia titulari, seu ubi assertur insignis Reliquia, & non alibi.

Insignes autem Reliquias declaravit esse Corpus, Caput, Brachium, Crux, aut illam partem Corporis, in qua passus est Martyr, modo sit integra, & non parva, & legitimè ab Ordinariis approbata.

Missas item, quæ circumferuntur à Sacra Congregatione non approbatas, Sancti Gregorii pro Vivis & Defunctis XV. Auxiliatorum, & de Patre æternō, & quascunque alias, exceptis, quæ sunt promissæ Regularibus tantu, veluti Rosarii, sanctæ Mariæ de Carmelo, & alias, sicut etiam officia ab eadem non approbata prohibuit rejectit omnino, & damnavit respectivè, & prohibitis, rejectis, & damnatis ha- beri voluit.

Quæ omnia decrevit, statuit, & man- davit sub pœnis contentis in Bullis Pij

V. initio Breviarii, & Missali positis, quod felicet non satis faciant muneri recitandi divini officii, quo verò ad utentes supradictis Missis sub aliis pœnis contentis in Indice librorum prohibitorum ex decreto S. Concilii Tridentini edito.

Et ne præmissorum ignorantia ullo unquam tempore possit ab aliquo pretendi, neque oblivio irreperere, eadem Sacra Congregatio voluit & mandauit decreta huiusmodi affigi in Sacrariis omnium Ecclesiarum tam sacerdotalium, quam Regularium, etiam Patriarchalium, Metropolitanarum, Cathedralium, Collegiarum, & aliarum quatumcunque in eisque perpetuò affixa affervari.

Facta demum relatione horum decretorum Sanctissimo D. N. D. Urbano Papæ VIII. idem Sanctissimus ea laudavit, approbavit, atque ab omnibus ubique sub prædictis pœnis servari præcepit. In quorum fidem manu & Sigillo Illustrissimi & Reverendissimi D. Cardinalis Deti præsens decretum signatum, & munitum fuit die 8. Aprilis 1628.

*Ioannes Baptista Card. Detus.*

*Locus + Sigilli*

F. Fulvius Benignus Secret.

*Rome ex Typographia Rev. Camera Apost. M. DC. XXVIII.*

**DECRETUM SACRAE CONGREGATIONIS CONCILII, quod in collatione Parochialis Ecclesie jurispatronatus mixti non requiritur forma examinis per concursum.**

**SACRA CARDINALIUM CONGREGATIO**  
Concilii Tridentini interpretum censuit in collatione Parochialis Ecclesie jurispatronatus mixti non requiri formam examinis per concursum, sub die 5. Februarii 1628. Vidi & legi originale propriam, quod assertatur apud D. Julianum Vivianum Pisana Ecclesie Decanum, de quo ipse meminit in fine sua praxis jurispatronatus novissimè edita, & ideo secundum hoc decretum corriges. & emendabis que cum communis Doctorum opinione dixi supra. alleg. 58. n. 17.

S. D. N.

**D. URBANI DIVINA PROVIDENTIA PAPÆ VIII.**

### CONSTITUTIO.

Contra Ordinantes & male Ordinatos.

*Urbanus Papa VIII. ad perpetuam rei memoriam.*

**SECRETIS** æternæ providentiae consiliis, nullonostrorum suffragio meritorum, Speculatores Domus Israël, in sublani Apostolatus culmine constituti, eo potissimum Pontificia sedularis officia convertenda esse arbitramur, ut qui insortem Domini vocantur, Christique Militia dant nomen, spiritualem Ecclesiae tranquillitatem non perturbent, sed pacem confirment, vires augeant ac tam strenue se gerant, ut ipsam terribilem, quasi castorum aciem ordinatam, inferæ portantes,

teftates, ac principes tenebrarum quotidie magis perhorrefcant. Hæc autem quanto impensis fieri optamus, tanto majori indignatione irreligiosam quorundam impudentiam detestamur, ac sacrilegam temeritatem execramur, qui Sacros Canones, summorumque Pontificum decreta non verentes, Clericales Ordines illegitimè fuscipunt, ac dum in Ecclesiasticorum Ministrorum cœtum per nefas irreputant, Dei cultui, animarum saluti, omnibusque ad optimum Christianæ Reipublicæ regimen pertinentibus, plurimum obesse noscuntur. Alias siquidem fel. record. Clemens Papa IV. prædecessor noster volens periculis animatum eorum obviare, qui vinculo excommunicationis adstricti, aut apostatæ, seu irregulares, vel alias Ordinum sacrorum susceptione indigni, suam patriam, in qua de his haberetur notitia, fugientes, se in remotis partibus faciebant ad hujusmodi ordines promoveri, statuit, ut nullus Episcoporum Italæ de cœtero aliquem Ultramontanum Clericum ordinare præsumeret, nisi ab eodem Clemente prædecessore, vel ab Episcopo, de cuius Dicæc. traxerat originem, ordinandus, vel in cuius Dicæc. beneficiatus existebat, per ejus patentes litteras causam rationabilem continentem, quare ipsum nolebat, aut nequibat, ordinare, specialem licentiam haberet; eos vero, quos contra præmissa contigisset ordinari, manere voluntabsque spe dispensationis super hoc à Sede Apostolica obtinenda suspensos, ac Ordinan-

tes condigna pœnitentia puniri. Cū autem non sine gravi animi nostri molestia. Nobis innotuetit, quamplures Ultramontanos suæ salutis immemores, Deique timore postposito, ad Ordines prædictos cum falsis dimissorialibus litteris, seu etiam cum titulo patrimonii ficto, vel fiduciario, seu etiam falso, cum maximo bonorum omnium scandalô, se promoyerí fecisse. Nos innumeris, quæ ex minus canonica Clericorum ordinatione hujusmodi proveniunt, malis, quantum Nobis ex alto conceditur providere volentes, prædictani Clementis prædecessoris Constitutionem, cum omnibus & singulis in ea contentis approbantes, & innovantes, Motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, Venerabilibus Fratribus, Patriarchis, Archiepiscopis, & Episcopis in Italia existentibus tenore præsentium prohibemus, ne quovis prætextu, & ex quacunque causa, Hispanos, Lusitanos, Gallos, vel Germanos, aliosque quoscunque Ultramontanos, & ex quibusvis locis extra Italiam oriundis non solum ad Sacros, sed neque etiam ad minores, vel Clericalem characterem promovere audeant, seu præsumant, nisi dimissoriales suorum Ordinariorum literas à nostris, & hujus Sanctæ Sedis Nuntiis, seu Collectoribus in illis partibus commorantibus recognitas, probatas, & subscriptashabeant, eorumdemve Nuntiorum seu Collectorum subscriptio-nes à dilecto filio nostro in Alma Urbe

Vicario in Spiritualibus generali simili-  
ter examinatae, recognitæ & appro-  
batæ fuerint alias promoventes ad an-  
num ab exercitio Pontificalium, pro-  
moti verò perpetuae suspensionis pœ-  
nam, absque spe dispensationis à Sede  
Apostolica obtinendæ, incurvant eo ip-  
so. Insuper promotoſ hujusmodi, ac  
etiam eos, qui cum falsis, vel fictis, aut  
fiduciariis patrimonii titulis scienter se  
ad Ordines hujusmodi promoveri fe-  
cerint, non solum prædictis, verū et  
iam majoribus arbitrio nostro, & pro  
tempore existentis Romani Pontificis  
infligendis pœnis Italos verò, si quos  
impostorum Clericali charactare insi-  
gniri, vel ad minores Ordines promo-  
veri ab alieno Episcopo, cum falsis di-  
missoris contigerit, etiam si qualitati-  
bus per Concil. Trident. Decretum,  
c. 17. sess. 23. requisitis prædicti sint. Ni-  
hilominus sequuta tamen prius desuper  
Judicis Ecclesiastici declaratione, fori  
privilegio minime gaudere, sed iuxcu-  
lari jurisdictioni, ut antea, plenè in om-  
nibus subjacere, & subjectos esse respe-  
ctivè volumus, sive & non aliter per  
quoscunque judices ordinarios, & de-  
legatos, etiam causarum Palatii Apo-  
stolici Auditores, sublata eis & eorum  
cuilibet quavis aliter judicandi, & in-  
terpretandi facultate, & auctoritate,  
judicari & diffiniri debere, ac irritum,  
& inane si secus super his à quoquam,  
quavis auctoritate, scienter vel ignoran-  
ter contigerit attentari. In contrarium  
facien. non obstantibus quibuscum-  
que. Per præsentes autem constitutio-  
nij rec. me, Pij Papæ II. prædecessoris

nostri contra malè promotoſ editæ  
nullatenus derogare intendimus, sed  
illam cum omnibus, & singulis in ea  
contentis, in suo robore, & efficacia  
permanere, perinde ac si præsentes non  
emanassent, decernimus. Ut autem  
præsentes litteræ ad omnium notitiam  
facilius devenire possint, volumus,  
quod illæ, sive earum exempla in valuis  
Basilicarum sancti Joannis Lateranen.  
ac Principis Apostolorum de Urbe, &  
Cancellariæ Apostolice, nec non in  
acie Campi Flora, ut moris est, affixa  
omnes & singulos, quos illæ concer-  
nunt, perinde arcent, & affiant, ac  
si unicuique personaliter intimata fuissent,  
quodque earundem transsumptis,  
etiam impressis manu aliquis No-  
tarii publici subscriptis, & sigillo ali-  
cuius personæ in dignitate Ecclesiastica  
constitutæ munitis, eadem prorsus fi-  
des in judicio, & extra illud ubique  
adhibetur, quæ ipsis præsentibus ad-  
hiberetur, si forent exhibitæ, vel ostenditæ.  
Datum Romæ apud sanctum Pe-  
trum sub Annulo Piscatoris, die ii.  
Decembris M. DC. XXIV. Pontifica-  
tus nostri Anno secundo.

#### V. THEATINUS

Anno Millesimo sexcentesimo vige-  
simo quarto Indictione septima Pon-  
tificatus Sanctissimi D.N.D. Urbani di-  
vina Providentia Papa Octavi, die ve-  
rò decimo sexto mensis Decembris re-  
troscripta litteræ Apostolice affixa, le-  
cta, & publicatae fuerunt ad valvas Ba-  
silicarum Sancti Joannis Lateranen.  
Principis Apostolorum de Urbe, ac  
Can-

*Cancellaria Apostolica, acie Campi Flora, per nos Alexandrum de Rochis, & Fabium Emilianum Sanctiss. D. Papa Curs.*

Brundimartes Latinus pro Mag.

DD. Curs.

*Roma ex Typographia Rev. Camera Apost. M. DC. XXIV.*

### DEC R E T U M

*De Monasteriorum Convenuum, Domorum Religiosarum cuiuscunque etiam Mendicantium Ordinis erectione.*

**C**UM alias fel. rec. Clemens Papa VIII. decrevit, Ordinarios locorum licentiam ad novos Conventus cuiuscunque, praesertim mendicantium Ordinis, in Civitatibus, & locis eorum ordinariæ jurisdictioni subjectis erigendos impartiri non posse, nisi vocatis, & auditis aliorum in eisdem Civitatibus, & locis existentium Conventuum Prioribus, seu Procuratoribus, & aliis interesse habentibus, & causa servatis servandis cognita in eisdem Civitatibus, & locis, novos, hujusmodi erigendos Conventus, sine aliorum detimento commodè sustentari posse constiterit. Si vero ab eorum sententiis ad Sedeni Apostolicam provocari, & appellari contigerit, ipsos ordinarios tamdiu erectionem novorum conventuum suspendere debere, quamdiu ad dicta Sede in ea causa pronuntiatum extiterit, ac alias prout in decreto hujusmodi plenius continetur. Verum per pia inc.